農林水産祭「実りのフェスティバル」開催のご案内

農林水産業と食に対する国民一般の理解の推進と農林水産物の消費の拡大に資するため、

都道府県、農林水産関係団体等の協力を得て、第 48 回農林水産祭「実りのフェスティバル」

が下記のとおり開催されます｡

 郷土の農林水産物の展示販売が行われます｡又、日曜大工教室等も開催されますので皆様

おそろいでお越しください｡

入場は無料となっています。

                    記

１．主  催

 農林水産省、（財）日本農林漁業振興会 TEL：03-3256-1791

２．開催期間

１１月６日（金）～７日（土）  １０時～１７時（６日は１０時３０分～）

３．会  場

  東京都江東区有明 東京国際展示場（東京ビックサイト） tel:03-5530-1111（代表）

           西４ホール及び屋上展示場

４．入場料  無料

５．展示の概要等

①政府特別展示コーナー②天皇杯受賞者コーナー③都道府県技術.経営普及コーナー

④都道府県地域特産品展示・販売・試飲・試食コーナー⑤JA ひろば⑥日曜大工教室、馬

の展示、乗馬体験等

木に親しむ 「日曜大工教室」の開催・無料体験  ！！

全国木材組合連合会、全国森林組合連合会等の林産物関係１３団体は、来場者に広く木

材に親しんで頂くために、林野庁、日本日曜大工クラブ等の指導・協力により日曜大工教

室を無料で開催します。

指導員がお教えしますので、親子、お友達等でふるってご参加くださいますようご案内

いたします。

 ちょっとした縁台、踏み台、小物入れ等を準備する予定です。

予めキット加工してありますので鋸を使用することなく釘を打ち付けるだけで簡単に出

来ますし、作成した縁台等は勿論お持ち帰りいただけます。

実りのフェスティバル全般については、(財)日本農林漁業振興会のホームページをご覧く

ださい。ホームページアドレス：  http://www.affskk.jp/

日曜大工教室のお問い合わせ先：

(社)全国木材組合連合会  清水、隅田

千代田区永田町２－４－３

Tel:03-3580-3215    fax:03-3580-3226

http://www.affskk.jp/